

Kunnan kotoutumishjelma eli kotoutumisen alkuvaiheen palveluita kuvaava asiakirja

HYVOLTK 13.11.2024

442/14.07.00/2024

TEM on lähettänyt kunnille 19.6.24 päivätyn kirjeen kotoutumishjelman järjestämisestä ja kotoutumislain mukaisten korvausten maksatuksen edellytyksistä. Kyseisessä kirjeessä kuntia pyydettiin toimittamaan kotoutumishjelmaa kuvaava asiakirja alueensa ELY-keskukselle 5.12.2024 mennessä, jotta tammikuun laskennallisten korvausten maksatus pystytään toteuttamaan mahdollisimman sujuvasti,

Kotoutumislaki ei edellytä, että kotoutumishjelmaa kuvaava asiakirja hyväksytään kunnanvaltuustossa. Kotoutumishjelma on kunnan järjestämä kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuus.

Työvoimaviranomainen vastaa kotoutumishjelmaan sisältyvien palveluiden järjestämisestä työnhakijana olevalle maahanmuuttajalle ja kotoutuja-asiakkaalle. Kunta vastaa muiden maahanmuuttajien ja kotoutuja-asiakkaiden palveluiden järjestämisestä. Kunnat voivat valita itse, miten ne järjestävät työvoiman ulkopuolella olevien kotoutumishjelmaan sisältyvät palvelut. Kotoutumishjelmassa on otettava huomioon monialaisuus sekä yhteistyö kolmannen sektorin toimijoiden ja työnantajien kanssa. Koska työllistymisen tukeminen on keskeinen osa kotoutumisen edistämistä, myös yhteistyö työnantajien kanssa on keskeistä palveluiden järjestämisessä. Kotoutumishjelmassa tulisi myös huomioida ja tehdä näkyväksi kotoutumista edistävä palvelutarjonta ja muu toiminta.

Kunta vastaa siitä, että kotoutumishjelmaan sisältyvät ja muut kunnan järjestämisvastuulla olevat kotoutumista edistävät palvelut järjestetään sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisina kuin kunnassa on tarvetta. Kunta vastaa myös siitä, että kotoutumishjelmasta ja muista palveluista muodostuu johdonmukainen ja tarpeita vastaava palvelukokonaisuus.

Kotoutumishjelmaa käytetään kotoutumisen alkuvaiheen asiakastyön välineenä. Palveluihin osallistumisesta sovitaan asiakkaan yksilöllisessä kotoutumissuunnitelmassa.

Valmistelija	Hyvinvointikoordinaattori Koivisto Marja, työllisyysvastaava Toivonen Minna
Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Kettunen Matti
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta hyväksyy kunnan kotoutumishjelman ja sitä kuvaavan asiakirjan.
Päätös	